iiat secretum scrutinium in conspectu omnium super absolucione vel re-

tencione prioris provincialis. cum expressione nominum et officiorum fra-

trum expriraencium vota sua per diffinitores capituli provincialis. quod 30

scrutinium non publicetur. vel alicui ostendatur. sed statim sigillis ora-

nium diffinitorum in conspectu omnium sigilletur. et per diffinitorem

generalis capituli vel eius socium. vel per socium prioris provincialis

in anno provincialium ad generale capitulum deportetur. Et hec eadem

forraa scrutinii faciendi de priore conventuali per subpriorem. vel vica- 3?

rium in absencia subprioris et duos antiquiores in ordine de conventu

presentes in capitulo in traciatu eorum. que mittenda sunt ad capitulum.

observeiur. et sigillo conventus ipsum scrutinium sigilletur et per socium

prioris ad provinciale capitulum transmittatur. Dictis autem scrutatoribus

voluntatum in virtute obediencie precipimus. quod ipsum scrutinium per i"-

raodum aliquem non revelent. Et hec habet 'ii- capitula.
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Item hanc. Iii capitulo dc elcctionc prioris convcntualis. ubi dicitur,

ad clcctionem prioris conveiitualis admittantur. addatur. infra vero idcm

tcmpus in socium prioris. vcl in clcctorcm prioris provincialis non cli-

gantur. Et hcc habet «ii- capitula.

3 Iste sunt inchoaciones. Inchoamus has. In capitulo de suffragiis.

post illud. ubi dicitur. in via mori contigerit. addatur. idem eciam fiat

pro procuratore ordinis in curia Romana. si in procuracionis oflicio ilc-

cesscrit.

Item hanc. In capitulo dc ieiuniis. ubi dicitur. ct vigiliam lohannis

10 Baptiste. Petri ct Pauli. lacobi. addatur. bcati Dominici.

Item hanc. In capitulo de eleciione prioris provincialis. ubi dicitur.

quod si capitulum provinciale ex aliqua causa ad convcntum alium trans-

feratur, addatur. que translacio hat per priorem provinciulem vcl cius

vicarium dc consilio discretorum.

13 Item hanc. In eodem capitulo. ubi dicitur. mori vel amoveri con-

tigerit. addatur. vel extra provinciam esse, durante eius absencia.

Item hanc. In eodem capitulo. ubi dicitur. qui vices provincialis in

omnibus 0}>tineat. addatur. si vero prior illius domus. ubi capitulum fuerit

celebrandum. prcsens in provincia non cxstiterit. et capitulo provinciali

-•o quacumque ex causa non interfuerit. simili modo prior illius domus. ubi

precedens capitulum provinciale fuerat celebratum. viccs prioris provin-

cialis in ipso tantum capitulo in omnibus optinebit.

Item hanc. In eodem capitulo. ubi dicilur. prior provincialis pro-

vinciam suam visitare curet. deleatur totum usque in tinem, et dicatur

i's sic. prior provincialis provinciam suam totam per se. si potuerit vel pcr

vicarios ydoneos. teneatur annis singulis visitare ? quibus auctoritatem

suam committat. prout sibi videbitur expedire.

Item hanc. In capitulo de solempni celebracione capiiuli. ubi dici-

tur. debeat prolongari. addatur. capitula eciam provincialia eodem modo

30 infra pretaxatum dierum numerum terminentur.

Item hanc. In capitulo de gravi culpa. circa finem ubi dicitur. se-

cundum exigenciam culpe gravius puniantur. deleatur. gravius. et dicatur.

pena gravioris culpe debite. eic.

Item hanc. In letania. ubi dicitur. episcopos et priores. deleatur.

35 priores. et dicatur. prelatos.

I) coiivcntiialis oiii. B. — 6) iiil si iii 1',. — cci;nii (iiii. H. — 7) dccossci-ill dccodll U. — 0) cl

om. B. — 10) Prtiilil ct add. 1! — addatiiii ct adJ. B. — iji liaiic om. B. — 16) absciicia] ctc. add.

B. — 17) lianc om. B. — viccsl prioris add. B. — iS) optiiicatl obtinebit 15. — capitnlnm) provincialc

add. li. — 231 provinciam siiam om. B. — l>|I lotiiml qnod scqiiitur add. B. — 30) prctaxatum] tcm-

pus add. \'>. — ji) dc — ubi diii. B. - 3.1) lianc (im. !!. — priorcs| iiostros add. B.
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Iste sunt admoniciones. Monemus. quod constitucionem de rebus fra-

trum singulis annis. suis prioribus exponendis. et de racione reddenda.

de pecuniis. et rebus aliis que dispensantur per fratres ^ priores et vicarii

diligenter observent et faciant observari. et qui facere neglexerint. durius

puniantur. 5

Item. Ordinamus et districte iniungimus. quod nuUus frater pecu-

niam rccipiatf sine prelati sui licencia speciali. si vero aliquo casu con-

tingente sine expressa licencia prelati sui receperit ] habita opportunitate

statim prelato suo representare teneatur. quod si infra triduum facerc

neglexerit^ ex vi presentis ordinacionis. ipsa pecunia sit privatus. et ad lo

conventum. de quo fuerit. devolvatur. nec prior vel vicarius restituere

sibi possit.

Item. Ordinamus et districte inhibemus. quod fratres pecuniam non

habeant. nec teneant. nisi ad certos usus. de prelatorum suorum licencia

deputatam. quani in alios usus eis non liceat commutare. quam eciam '15

infra breve tempus sibi a suis prioribus. vel eorum vicariis assignandum.

in usus predictos expendere teneantur. alioquin ex vi presentis ordina-

cionis in omnibus predictis casibus ipsa pecunia sint privati. et ad con-

ventum suum sine spe recuperandi devolvatur. et priores et vicarii pre-

dicta faciant observari ei exsequi studeant diligenter. qui autem negli- 20

gentes fuerint^ acrius puniantur. Priores eciam et vicarii quicumque. ad

predictam ordinacionem servandam similiter obliganiur de pecuniis sibi

datls. quam ordinacionem priores provinciales circa priores et vicarios^

diligenter faciant observari.

Item. Inhibemus prioribus et fratribus universis ? ne faciant induc- =5

tiones in electionibus faciendis. qui vero contrafecisse deprehensi fue-

rint t per triennium voce in omni electione priventur.

Item. Magister ordinis de consilio et assensu diffinitorum. interdicit

prioribus et fratribus universis. ne aliquem professum in ordine Here-

mitarum sancti Augustini et sancti Guillelmi recipiant. cum nobis per do- 3°

minum papam in virtute obediencie fuerit specialiter interdictum. Dc or-

dinibus autem Cisterciensium. Saccatorum. Humiliatorum. Carmelitarum.

Servorum sive fratrum beate virginis. nulluni recipiant sine suorum prio-

rum provincialium. vel ipsius magistri ordinis licencia speciali. qui au-

tem contrafecerint. vel facienti consenserint t «xii- dies in pane et aqua 35

i) monemiis] admonemus 15. — 2) cxponcndis] cxpcndendis A2. — 7) sui — sui om. A2. —
ii| ncc — restitucrc] noc por priorcm convcntualcm vei vicarium aliqucm restitui H. — 13) iniiibenuis]

iniungimus B. — 18) sint privati] sit privatus B. — 20) faciant observari et om. B. — 21] et om. Ai, 2.—

23) inhibemus] districtc acid. B. — faciant) aliquas add. H. — 26) contrafecisse] dc cetero add. B. —
27) voce om. Ai, 2. — 2S) concilio ct om. 15. — 2()) licrcmitarum — sancti Guillclmi] hcremitarum qui

dicuntur ordinis s. Augustini ct s. Guillclmi B. — et om. Ai, 2. — 32) autem) eciam B. — humiliato-

rum om. Ai, 2. — carmclitarum] ct add. H.
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ieiunent. ncc cum ipsis possit per aliqueni nisi per maf^istruni ordinis

(iispcnsari. Qui autem in coiiventibus suis aliqucm dc prcdictis ordinibus

sino licencia receperunt vcl rccepcioni conscnseruiit ^ -vi- dics in panc ct

aqua ieiunent pro quolibet sic recepto. cum Iioc in gencrali capitulo Bo-

s nonie fuerit interdictum (1).

llem. Priores et fratres alii. quibus crucis predicacio est commissa?

commissionem sibi factam. cum diligencia excquantur. ct tam ipsi ejuam

fratres alii. cum optulcrit se facultas! testatorcs inducant ad elemosynam

faciendam in subsidium Terre sancte.

10 Item. Monemus. quod litere ex parte conventus et maxime que com-

mendacionem vcl testimonium contineant personarum. non de facili con-

cedantur. et si concedere oportuerit? non sigillentur. nisi prius in capi-

tulo fuerint lecte.

Item. Monemus. ne predicatores generales multiplicentur de facili.

ij et in eorum institucione forma in constitucione tradita diligencius obser-

vetur.

Item. Admonemus. quod priores provinciales et vicarii et visitatores.

advcrtant diligcnter. si quas invenerint curiositates in picturis. et celaturis

lapidum. vel lignorum. in corrigiis. fibulis. cultellis. sigillis. bacculis.

20 vestibus. et huiusmodi excessus. diligencius corrigant et emendent.

Item. Priores. lectores et fratres alii ad promocionem studii dili-

genter intendant. et qui negligentes reperti fuerint i per priores provin-

ciales. vicarios et visitatores? severius puniantur.

Item. Inlerdicit magister prioribus et fratribus universis. ne aliquis

25 vadat ad curiam domini pape, sine ipsius licencia speciali. qui autem de

licencia ipsius iverint^ vadant pedites et secundum formam ordinis. et

literas de licencia secum deferant.

Item. Volumus et mandamus. quod in provinciis. ubi non est copia

lectorum. lectores quamdiu possunt lectionis officium exercere. non oc-

30 cupentur in officio prioratus nisi ex causa multum necessaria et urgente.

Item. Transcriptum litterarum summi pontificis directarum capitulo

generali l diffinitores et socii priorum secijm ferant ad suas provincias et

conventus.

Item. Monemus et volumus. ne vicarii provinciarum dent alicui li-

3) sine licencia om. Ai, 2. — 4) ieiunent] abstineant B. — lioc uw. 15. — Bononie| celebrato

adJ. B. — 6) itcm — qiiibusl item tYatros quibus B. — 7) cum diligcncia) diligencius B. — tani —
alii om. B. — 11) vel] et B. — i-') sij aliquando add. B. — 17) admoncmusj moncmus B. — et aiile

vicarii om. B. — 21) priores — promocionem) priorcs vel lcctores vel fralres alii promocioni B. —
23) punianturl corrigantur B — 24) magistcrl ordinis add. B. — aliquisj quis B. — 26) peditcs) pcdes

B. — 27) detcrantl terant B. — 2S) ubi] in quibus A. — 31) ne... ticni| quod... non dent B.

(i) Cf. supra pag. 139 1. 8-13.
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ceiiciam loquendi in mensa t nec in penitencia pro fractione silencii

dispensent.

Item. Volumus et mandamus. quod legcnda beati Petri martiris a

venerabili patriarcha Iherosolimitano ad peticionem magistri ordinis com-

pilata t in omnibus conventibus habeaiur. et ut habeatur. priores provin- 5

ciales sint super hoc diligentes ( i).

Committimus magistro ordinis ordinacionem studii Parisiensis. et

iiliorum generalium studiorum. ut ipse de magistris et bacallariis ordinei

et disponat. prout generali utilitati ordinis : viderit expedire.

Ista sunt suffragia. Pro domino papa quilibet sacerdos -iii- missas. m

et quilibet conventus -i- de beata virgine.

Pro dominis cardinalibus. et statu universalis ecclesie f et officialibus

Romane ecclesie ! quilibet sacerdos -iii' missas.

Concedimus provincie Hyspanie -i- domum ponendam in rcgno Le-

gionis. ubi priori provinciali et diffiniloribus dc consilio fratrum illius 's

regni videbitur expedire.

Provincie Romane •i-

Provincie Theotonie '. -i-

Provincie Anglief -ii- unam ponendam in Ybernia. aliam in Scocia.

Item. Provincie Provincie : -i- ponendam in civitate Albiensi. si priori -^

provinciali et diffinitoribus videatur expedire.

Item. Priores vel eorum vicarii. diffinitores generales capituli trans-

euntes per eorum conventus. euntes et redeuntes deducant vel deduci

faciant de conventu ad conventum eis necessaria procurando.

Sequens capitulum generale assignamus in provincia Provincie apud -5

Burdegalam. et diffinitores sint ibi dominica infra octavas ascencionis.

Pro diffinitore Anglie et diffinitore Hyspanie in via defunctis. quilibet

faciat sicut pro conventuali fratre. etc.

Prioribus. qui non venerunt ad capitulum. nec se excusaverunt l

1) pro fractionc om. Ai. — silcncii| monsc aJd. A2. — ;^1 quoJ — dilipciitcsl qiiod priorcs pro-

vincialcs in suis provincialibus capitulis ordincnt quod lcgcnda bcati Pctri martiris pcr vcncrabilcin do-

minum patriarcham Icrosolimitanum ad pcticioncm magistri ordinis compilata in omnibus C3nvcntibus

habeatur B. — Sl studiorum om. B. — ipsc om. B. — to) ista sunt — Concedimus om. B. — papa]

Grcgorio fclicis recordacionis adJ. .-Vi. — 14' ponendam cm. A2. — 13I ubi — expcdire om. Ai,2. —
17) provincie Romanc •!• om. B. — 20 item — itcm oni. B. — 22) vel] et B. — 23) euntes ct rcdcuntcs

om. B. — 24I faciant — procurando] laciant ad proximos conventus eisdcm ncccssaria minisiraiido

B. — 26) sint ibi] vcniant B. — dominica om. Ai, 2. — 27) pro — ctc. om. Ai, 2. — 29) capitulum| gc-

ncralc add. B. — sc] legitimc add. B.

(i) Laudatus patriarclia Hierosolvmitanus est Thoinas noster de Lcntino; cf.

SSOP I, 558 sqq. Vitam b. Pctri M.irtvris ab eo compilatam habcs A.\SS. aJ diem